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Tarihte ender rastlanan zaferlerden biri olan 30 Ağustos Zaferi'nin 102. yıl dönümü, Burdur'da büyük bir coşkuyla kutlandı. Türk milletinin eşsiz kahra-
manlığının simgesi olan bu önemli gün, tüm yurtta olduğu gibi Burdur'da da gururla anıldı. Cumhuriyet Meydanı'nda düzenlenen Zafer Bayramı programı, 
Burdur'un önde gelen isimlerinin ve halkın yoğun katılımıyla gerçekleşti. Vali Dr. Türker Öksüz, Garnizon Komutanı Tank Albay Şengezer Şimşek ve Beledi-
ye Başkanı Ali Orkun Ercengiz'in yanı sıra, Burdur milletvekilleri Prof. Dr. Adem Korkmaz, İzzet Akbulut, Mustafa Oğuz, protokol üyeleri, şehit ve gazi 
aileleri, sivil toplum kuruluşları, siyasi parti temsilcileri ve vatandaşlar bu anlamlı günü kutlamak için bir araya geldiler.
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"TÜRK MİLLETİNİN
Cumhuriyet kenti Burdur'da 102. Zafer kutlaması;
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Burdur’da önceki gün kapılarını açan Adana Sofrası, Adana’nın eşsiz 
lezzetlerini Burdurlularla buluşturuyor. 

Çeşmedamı Mahallesi'nde hizmet vermeye başlayan restoran, hem 
lezzet hem de fiyat konusunda iddialı bir giriş yaptı. Aslen Adanalı olan ve 
yaklaşık 7 yıldır Burdur’da yaşayan işletme sahibi Zekeriya Kaygısız, açılışta 
yaptığı konuşmada, "Adana’nın zengin mutfak kültürünü Burdur’a taşımak 
istedik. Artık Adana lezzetlerini tatmak için şehri terk etmenize gerek yok" 
diyerek iddialarını ortaya koydu. Adana Sofrası, geniş menüsü ve uygun 
fiyatlarıyla Burdur’un yeni lezzet durağı olmaya aday.

Burdur'da 
feci kazada 

ağır 
yaralanmıştı;
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Burdur’da konforlu ulaşım için
adımlar sürüyor

VAR OLUŞ ZAFERİ!.."
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■ E.S. TUNCEL

■ Kadriye ÇETİN

Burdur’da meydana gelen trafik 
kazasında 29 yaşındaki Resul Erdo-
ğan hayatını kaybetti.

Burdur’da önceki gün akşam 
saatlerinde Berberoğlu Un Fabrikası 
yakınlarında korkunç bir trafik kazası 
yaşandı. Bir kamyonet, önünde ilerle-
yen hafriyat kamyonuna çarptı. Çarpış-
manın şiddetiyle kamyonette bulunan 
Ahmet S. ve Resul Erdoğan yaralandı.

Olayı gören vatandaşlar hemen 
durumu sağlık ekipleri ve polise 

bildirdi. Kısa sürede olay yerine gelen 
sağlık ekipleri, yaralıları ambulansla 
hastaneye kaldırdı. Ancak yaralılardan 
biri olan Resul Erdoğan, hastanede 
yapılan tüm müdahalelere rağmen 
kurtarılamadı.

29 yaşındaki Resul Erdoğan'ın 
Büğdüzlü olduğu ve 2014-2016 yılları 
arasında Mehmet Akif Ersoy Üniversite-
si’nde öğrenim gördüğü öğrenildi.

Olay yeri inceleme ve savcının 
çalışmalarının ardından araçlar otopar-
ka çekildi.

Burdur Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü tarafından yürütü-
len asfalt çalışmaları, Şeker İşçi Evleri Göl Vadi Konakla-
rı’nda başarıyla tamamlandı.

Burdur Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü tarafından 
yürütülen asfalt çalışmaları, Şeker İşçi Evleri Göl Vadi Konak-
ları’nda başarıyla tamamlandı. Belediyeden yapılan açıklama-
da, “Şeker İşçi Evleri Göl Vadi Konakları’nda yürüttüğümüz 
asfalt çalışmalarını başarıyla tamamladık. Vatandaşlarımızın 
daha konforlu ve güvenli bir şekilde ulaşım sağlaması için 
gece gündüz çalışmaya devam ediyoruz” denildi.

Tamamlanan asfalt çalışmalarıyla birlikte, bölgedeki 
yolların yenilenmesi ve sürücülerin daha rahat ve güvenli bir 
şekilde ulaşım sağlaması hedeflendi. Burdur Belediyesi, kentin 
farklı bölgelerinde yol iyileştirme çalışmalarını sürdürerek 
vatandaşların yaşam kalitesini artırmaya devam ediyor.
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Dünya genelinde olduğu gibi, bugün Cennet misâli, 
yani tertemiz ülkemizdeki yiyecek, içecek ve giyecekleri-
mizden tutun kullandığımız eşyalara varıncaya kadar bir- 
çok şeyimiz plastikten, halk tabiriyle naylondan oluşuyor 
ya da plastik kaplar içinde saklanıyor, plâstik ambalajlar ve 
poşetlerde taşınıyor. Bu plastiklerde insan, hattâ hayvan 
sağlığını dahî tehdit ediyor… 

Bunun fakında ve fevkinde olan insanlar, “Plâstiksiz 
bir Türkiye Platformu” adı altında bir plâtform oluşturmuş-
lar ve plastikleri en aza indirmek için çalışmalar başlatmış-
lar… 

“Plâstiksiz Türkiye Plâtformu” adı verilen ve ilk 
toplantısını geçtiğimiz hafta yapan forum, plâstik sorunu-
nun boyutlarını ve çözüm yollarını görüşmüş…

Ve Türkiye’nin her bölgesinde plâstik bir kirliliğin 
meydana geldiği noktaları ortaya koyarak, sorunun önlen-
mesi için çalışmalar ve araştırmalar yapmayı plânlayan 
Plâstiksiz Türkiye Plâtformunun ilk toplantısı Gökçeada 8 
Mart Üretici Kadınlar Derneği’nin ev sahipliğinde ve çevre 
konusunda faaliyet gösteren 31 Sivil Toplum Kuruluşunun 
(STK) desteğiyle hayata geçirilmiş…   

Plâtformun yürütücüsü Dr. Çağrı Göcek’in başkanlı-
ğında ve Ankara’daki Kamu Sen Binasında yapılan toplan-

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

tıya destek veren saygın STK’lerin temsilcileri ile Çukurova Üniver-
sitesi Su Ürünleri Fakültesi Temel Bilimler Bölümü Öğretim Üyesi 
ve Mikroplâstik Araştırma Grubu Başkanı Prof. Dr. Sedat Gündoğ-
du ve Temiz Hava Hakkı Plâtformu Başkanı Prof. Dr. Ali Osman 
Karababa’nın da katıldığı toplantının ardından AA Muhabirinin 
sorularını cevaplayan Dr. Çağrı Göcek, “Biz çok farklı STK’ları bir 
araya getirerek bu çok boyutlu sorunu, çok boyutlu çözün önerileriyle 
ele almak istiyoruz… O nedenle ve bugün burada Türkiye’nin dört bir 
yanından 31 STK temsilcisiyle bir aradayız… Her STK çalışma alanı 
kapsamında, bulunduğu bölge çerçevesinde farklı görüşleriyle, 
öncelikli ele alacakları konuları paylaşmalarını istiyorlar. Tek 
kullanımlık plastiklerin, plastik kirliliğinin önemli bir kısmını oluşturu-
yor. O nedenle bu konuya ağırlık vereceğiz…” demiş.

SIFIR PLÂSTİKLİ BİR DÜNYA DA ÜLKE DE
MÜMKÜN DEĞİL, ANCAK BUNU ASGARÎ
SEVİYEYE DÜŞÜRMEK MÜMKÜN OLUR!!

Plâstik icat olmadan ya da yaygınlaşmadan önce bazı büyük-
lerimiz ceplerinde file taşırlar ve yaptığı alışverişleri bu fileler ile 
taşırlardı! Bazı büyüklerde ‘alan var alamayan var ya da gören 
gözün hakkı var!’ diyerek gıda maddelerini, sebze ve meyve gibi 
pazar harçlarını, hattâ fırın ya da bakkallardan aldıkları ekmekleri 
ve lüks eşyaları bile dışarıdan bakıldığında içi gözükmeyen sepet 
veya deri ya da kumaştan üretilmiş çantalarda taşırlardı… Ancak 
son zamanlarda naylon ya da plâstik kaplar kacaklar, hattâ yiyecek 
içecekler ve giyecekler günlük hayatımıza öyle girdi öyle girdi ki, 
neredeyse plâstiksiz bir ürünümüz ve eşyamız yok gibi bir şey ol- 
du! O nedenle plâstik kullanımını sıfırlayamayız ama asgari seviye-
ye düşürebiliriz herhalde!

PLASTİKLERİ SIFIRLAYAMIYORUZ BARİ
GERİ DÜNÜŞÜMÜNÜ SAĞLAYALIM!!!!

Ben şahsen, bırakın diğer eşyaları, şunları bunları plastikten 
yapılmış olan bir kürdanı bile çöpe atmıyor ve kendimce oluştur-
duğum bir kap içinde geri dönüşüme gönderiyorum! Dolayısıyla 
da ben bana düşeni yapıyorum. Ancak, plâstik ürünlerin, kaplar 
kacakların ve eşyaların girmediği mekân, zaman, hattâ cep ve 

cepken kalmadı. Dolayısıyla da plâstiksiz bir mekân kalmadı… O 
nedenle ben ‘mümkün olduğunca plastik kap, poşet ve benzer 
eyalardan kaçınalım. Kacınamadğımız, yani kullanmak zorunda 
kaldığımız plestik atıklarını çöp konteynerleri yerine geri dönüşüm 
kumbaraları bırakalım… Bırakalım ki, hem doğamızı, bitkilerimizi, 
hem meyve ve sebzelerimizi, hem de nefsimizi ve neslimizi ko- 
ruyalım!’ diyor, herkese ‘plâstiksiz-organik’ saygılar sunuyorum.

 

        

PLÂSTİKSİZ TÜRKİYE-SAĞLIKLI TOPLUM!
KÂĞITTAN TASARRUF EDİN AĞAÇLARI

PLÂSTİKTEN TASARRUF EDİN SAĞLIĞINIZI
KORUYUN… ATIKLARINIZI ÇÖPE DEĞİL,

GERİ DÖNÜŞÜME GÖNDERİN…
PLASTİKLERİ YA GERİ DÖNÜŞÜME GÖNDERİN 

YA DA İMHA EDİN… HER ŞEYİ ÇÖP OLARAK 
GÖRMEYİN, GERİ DÖNÜŞÜM ATIĞI OLARAK 

DEĞERLENDİRİN…
ATIK PİL, PLÂSTİK, KÂĞIT VE CAMLARI TOPLA

GERİ DÖNÜŞÜM KUTULARINA YOLLA!
GERİ DÖNÜŞÜM ZAMAN KAYBI DEĞİL, 

MİLLÎ SERVET KAZANIMIDIR…
GERİ DÖNÜŞÜMLE DOĞAL KAYNAKLARIMIZIN

TÜKENMESİNİ-YOK OLMASINI ENGELLE!
DESTEK OL GERİ DÖNÜŞÜME, GÜLÜMSE

GELECEĞİNE… GERİ DÖNÜŞÜM İYİ TASARIM
GELECEĞE EN GÜZEL YATIRIM… YAŞANABİLİR

BİR DÜNYA İÇİN, GERİ DÖNÜŞÜME KATKI VERİN!
GERİ DÖNÜŞÜM İLE ÜLKEMİZE VE İNSANIMIZA
SAHİP ÇIKALIM… GERİ DÖNÜŞÜM GELECEĞİ 

GÜZELE DÖNÜŞTÜRÜR! DAHA İYİ BİR YARIN İÇİN
BUGÜN GERİ DÖNÜŞÜM YAPIN! ÇOP DEYİP

GEÇMEYİN, GERİ DÖNÜŞÜMÜ DESTEKYLEYİN!
ATIKLARIN ATIK OLMADIKLARINI ANLAMAK İÇİN

GERİ DÖNÜŞÜM ŞART! GERİ DÖNÜŞÜM
DESTEĞİYLE MİLLÎ EKONOMİYE KATKIDA BULUN!

Özlü sözlerden

Burdur'da
feci kaza
bir kişi 

hayatını 
kaybetti!

Burdur Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü, kentteki yol iyileştirme çalışmalarına hız 
kesmeden devam ediyor. Son olarak Şeker İşçi Evleri Göl Vadi Konakları’nda yürü-
tülen asfalt çalışmaları başarıyla tamamlandı. Bu çalışmalarla, bölge sakinlerinin 
daha konforlu ve güvenli bir ulaşım deneyimi yaşaması hedefleniyor.
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ÇEVRE
İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ

SELLER
TAŞKINLAR

Sel sularının depolanması 
su kaynaklarını artırıp

 afetleri önleyebilir!
Tarım ve Orman Bakanlığı verilerine 
göre Türkiye'de 1975-2002'de meyda-
na gelen 487 taşkında 493 kişi, 2003 
ile 2017 arasındaki 722 taşkında ise 
227 kişi hayatını kaybetti.

                 ************
AA muhabirinin sorularını yanıtlayan 

Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Coğ-
rafya Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. 
Muhammet Bahadır, suya bağlı doğal 
afetlerde aşırı yağış, kar ve buz 
erimeleri ile deniz taşmalarının rol 
oynadığını kaydetti.

Yanlış ve çarpık kentleşmenin, vadi 
tabanlarının yerleşime açılmasının ve 
kıyılarda kanunlara uyulmadan yapılaş-
maya izin verilmesinin yağış olaylarının 
afet boyutuna ulaşmasındaki ana etken-
ler olduğunu belirten Bahadır, su ve afet 
arasında yakın bir ilişki bulunduğunu anlattı.

Bahadır "Nasıl her şeyin fazlası ve azı 
zarar ise suyun da fazlası sel ve taşkına, azı 
kuraklığa dönüşüyor. 

Aşırı ve şiddetli yağışlar, kar ve buz 
erimeleri, dolu yağışları suya bağlı afetlere 
neden olur. Bunlar suyun fazlalığından oluşan 
afetlerdir. Bu tür afetlerin su kaynaklarına 
olumsuz bir etkisi yoktur. 

Ancak bu giden suyun depolanması, 
kullanıma sunulması büyük önem taşıyor. 
Özellikle artan sıcaklıklar ve buharlaşma su 
kaynaklarına etki ediyor. Buna bağlı oluşan 
kuraklık şiddetleniyor. Eğer bir de yağış 
miktarında azalma var ise o zaman bu etki 
daha da artıyor. Bu sefer susuzluk ortaya 
çıkıyor. Fazla olan suyu uygun alanlarda ve 
şartlarda depolayabilirsek o zaman afete 
dönüşmeden gelecek nesillere sürdürülebilir 
bir şekilde aktarmış oluruz." dedi.

"En çok sel Erzurum'da meydana geldi"
Türkiye'de en fazla görülen su bağlan-

tılı afetlerin sel ve taşkınlar olduğunu ve 
bu afetlerin genellikle kuzey bölgelerde 
meydana geldiğini aktaran Bahadır, şöyle 
devam etti:

"AFAD tarafından hazırlanan afet raporla-
rına göre 1950’den 2020'ye kadar en fazla 
sel Erzurum’da meydana geldi. Bu yıl aralığın-
da Erzurum'da 425 sel kayıtlara geçti. İkinci 
sırada 325 selle Sivas, üçüncü sırada 265 
selle Van geliyor. Bunların büyük çoğunluğu 
kar erimeleri nedeniyle oldu. Sel ve taşkınların 
en sık yaşandığı Karadeniz Bölgesi'nde ise en 
çok sel ve taşkın yaşanan üç il 168 selle 
Giresun, 138 selle Trabzon ve 96 selle Rize 
oldu. 

Bu durum iklimsel özellikler, ani sağanak 
yağışlar ve sahanın jeomorfolojik özelliklerin-
den kaynaklanıyor. 

En az sel ve taşkın ise 4 olayla Yalova ve 
7 olayla Uşak illerimizde görülüyor çünkü 
morfolojik yapıları sel ve taşkın oluşması için 
uygun şartlar taşımıyor."

Bahadır, Türkiye'nin sel ve taşkın 
oluşumunda Çin, Hindistan, Malezya, 
Pakistan, Bangladeş gibi çok riskli ülkeler 
arasında değil orta derecede riskli ülkeler 
arasında yer aldığını vurguladı.

Depremlerden sonra en fazla can 
kaybına sebep olan afetin taşkınlar 
olduğuna ve özellikle Karedeniz bölgesin-
deki hemen hemen her ilde taşkın riski 
bulunduğuna dikkati çeken Bahadır, afetin 
boyutu arttıkça sonuçlarının da daha yıkıcı 
olduğuna değindi.

Bahadır "Bir saha, uzun süre sel sularına 
maruz kalırsa o zaman sorunlar daha da 
büyür. Çünkü içme ve kullanım suyuna pis su 
karışır. Bu durumda salgın hastalıklar ortaya 
çıkar. İnsan sağlığını daha ciddi etkiler. 

Ayrıca can kaybı olursa insanlar bu 
durumda daha çok psikolojik etkilenir. Çünkü 
hem yakınını kaybetme korkusu, hem de evsiz 
ve yurtsuz kalma korkusu ortaya çıkar. Mesela 
2021'deki Batı Karadeniz selinde 6 binin üze- 
rinde insana psikolojik destek verildi." diye 
konuştu.

"Şiddetli sağanak yağışlı gün sayısı ve 
taşkına dönüşme durumu arttı"

Son yıllarda kendisini ciddi şekilde 
hissettiren iklim değişikliğinin etkilerinin 
katlanarak büyüyeceği uyarısında bulunan 
Bahadır, Türkiye'de kasırga ve hortumlar 
görülmezken son yıllarda bu afetlerin de 
görülmeye başladığına işaret etti.

Bahadır, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Şiddetli sağanak yağışlı gün sayısı ve 

taşkına dönüşme durumu da arttı. 
Örneğin yaz devresinde Karadeniz'de 

taşkına neden olan 2 yağış meydana gelirken 
2018'den sonra bu sayı 5'e kadar çıktı. 

Bu durum toplamda yağışın artması gibi 
bir sonuç verse de böyle değerlendirilmemeli. 
Çünkü bu yağışlar ani sağanak yağışlar olup, 
tarımsal üretime etkileri sınırlı. 

Oysa yağışın yıla dağılışına bakıldığında 
dengesizlik olduğu görülüyor. Bu durum da 
tarımsal kuraklığa sebep oluyor. Ürünlerin 
verimi düşüyor, zarar görüyor ve maliyetler 
artıyor."

Afetlerin olumsuz sonuçlarını en aza 
indirmek için her bölgenin ayrı ayrı analiz 
edilerek afet duyarlılık düzeylerinin

belirlenmesi gerektiğini belirten Bahadır, 
afetle mücadelede bütüncül bir yaklaşımla 
hareket edilerek "Doğayı kullan, koru, 
planla ve yönet" denklemiyle sürdürülebilir 
bir ekosistem sağlanabileceğini dile getirdi.

Bahadır, iklim değişikliğinin Türkiye'de 
yakın gelecekteki etkilerine dair şu değer-
lendirmelerde bulundu:

"Hemen her senaryoda ülkemizin 
Karadeniz kıyılarında ani sağanak yağışların 
artacağı öngörülüyor. Taşkın ve sel olaylarının 
hem daha fazla yaşanacağını hem de daha 
şiddetli olacağını öngörüyoruz. 

Bu durumda yerleşmelerimizi taşkın ve 
sel duyarlılığı az olan yüksek sahalara doğru 
yönlendirmemiz gerekiyor. 

Kuraklık ise İç Anadolu, Güneydoğu 
Anadolu, Akdeniz ve Ege bölgelerinde etkisini 
artıracak. Zaten suyun az olduğu bu sahaları-
mızda çok ciddi su yetersizlikleri ortaya çıkacak. 
Bu nedenle su kaynaklarımızın bilinçli kullanıl-
ması ve tüketilmesi için zaman kaybetmeden 
çalışmalar yapılması gerekiyor. 

Başta temiz ve kullanılabilir suyun depo- 
lanması önem taşıyor. 

Sel sularını denize ulaştırmayı düşünmek-
tense, bu kadar debisi yüksek olan bu suyu 
nasıl depolarız diye düşünüp suyun akıp 
gitmesinin önüne geçmeliyiz. 

Bunu başta barajlar olmak üzere, yeraltı 
su depoları, bentler, ev altı su depoları, göletler, 
küçük su barajları kurarak sağlayabiliriz."

(AA)



Sayfa / 4 31 Ağustos 2024 Cumartesi
        

TARİH İNFOGRAFİK
ZAFER BAYRAMI

Kurtuluş 
Savaşı'nın 
dönüm 
noktası: 
30 Ağustos

Büyük 
Önder 
Mustafa 
Kemal 
Atatürk 
komuta-
sında, 
26 Ağustos 
1922'de 
başlayan 
ve 30 Ağus-
tos Zaferi 
ile sonuçla-
nan 
Büyük 
Taarruz ve 
Başkomu-
tanlık 
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         Kurtuluş Savaşı'nın dönüm noktası: 30 Ağustos

Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk komutasında, 26 Ağustos 1922'de başlayan ve 30 
Ağustos Zaferi ile sonuçlanan Büyük Taarruz ve Başkomutanlık Meydan Muharebesi'nde 
Türk ordusu, tarihin en büyük kahramanlık destanlarından birini yazdı.

1919'da Birinci Dünya Savaşı sonrası İtilaf Devletleri, Mondros Ateşkes Antlaşması 
hükümlerine dayanarak Türk ordusunun cephanesini elinden aldı ve Anadolu'yu işgale 
başladı.

Halide Edip Adıvar'ın "Türk'ün Ateşle İmtihanı" kitabında anlattığı işgal günlerinde, 
itilaf donanması İstanbul'a, Fransızlar Adana'ya, İngilizler Urfa, Maraş, Samsun ve Merzi-
fon'a, İtalyanlar, Antalya ve Anadolu'nun güneybatısına yerleşti.

15 Mayıs 1919'da İtilaf Devletlerinin izniyle Yunan Ordusu İzmir'e çıkarma yaptı.
Bu durum karşısında Türk milleti, tarih boyunca gösterdiği "millet olma bilinci" ile 

işgallere karşı Kuvayımilliye hareketini başlattı. İki seçenek vardı, ya işgal güçlerine teslim 
olunacak ya da yıkılan yakılan bir ülke yeniden ayağa kalkacak ve küllerinden doğacaktı.

1920'de TBMM'nin açılması üzerine işgal güçleri tüm baskıcı politikalarını Atatürk ve 
silah arkadaşları üzerine yoğunlaştırdı, özellikle Batı Cephesi'nde hareketlilik başladı. 
Yunan ordusu 1921'de Polatlı'ya kadar geldi. Polatlı'da tarihin en uzun sürecek meydan 
muharebesinin hazırlıkları yapılıyordu.

                 "Hattı müdafaa yoktur, sathı müdafaa vardır"
Türk ordusunun Yunan ordusu ile Sakarya boylarında yaptığı Sakarya Meydan 

Muharebesi 23 Ağustos'ta başladı. Bu tarihten itibaren gece gündüz aralıksız süren 
savaşta, Mustafa Kemal Paşa, yeni bir savaş stratejisi uygulayarak ordularına, "Hattı 
müdafaa yoktur, sathı müdafaa vardır. O satıh, bütün vatandır. Vatanın 
her karış toprağı, vatandaşın kanıyla ıslanmadıkça terk olunamaz." emrini 
verdi.Türk askeri, bu emre uyarak vatanını canla başla savundu. Bu amansız mücadele, 
bütün şiddetiyle 22 gün 22 gece sürdü. Bütün cephe boyunca saldırıyı sürdüren Türk 
ordusu, 13 Eylül 1921'de Sakarya ırmağının doğusundan Yunan kuvvetlerini temizledi.

Sakarya Meydan Muharebesi, Türk milletinin savunma durumundan taarruz 
durumuna geçtiği dönüm noktalarından biri olarak tarihteki yerini aldı.

Düşman ordusunu tamamen yurttan atmak amacıyla bir yıl kadar süren hazırlık 
döneminden sonra 26 Ağustos 1922'de Başkomutan Mustafa Kemal Paşa, Büyük 
Taarruz'u başlatan harekat emrini verdi.

26 Ağustos sabahı
Başkomutan Mustafa Kemal, 26 Ağustos sabahı Genelkurmay Başkanı Fevzi Paşa 

(Çakmak), Batı Cephesi Komutanı İsmet Paşa (İnönü) ile muharebeyi yönetmek üzere 
Afyonkarahisar sınırlarında kalan Kocatepe'de yerini aldı.

Topçu ateşleriyle şafak vakti başlayan harekatın devamında Türk askeri, sabahın ilk 
ışıklarıyla hücuma geçip Tınaztepe'yi ele geçirdi ve Belentepe ile Kalecik Sivrisi'nden 
düşmanı uzaklaştırdı.

Taarruzun ilk gününde 1. Ordu birlikleri, Büyük Kaleciktepe ile Çiğiltepe arasındaki 
15 kilometrelik alanda, düşmanın birinci hat mevzilerini ele geçirdi. 5'inci Süvari Kolordu-
su, düşman gerilerindeki ulaştırma kollarına başarılı taarruzlarda bulundu, 2'nci Ordu ise, 
cephede tespit görevini aksatmadan sürdürdü.

Türk ordusu, 27 Ağustos sabahı bütün cephelerde yeniden taarruza geçti ve aynı gün 
Afyonkarahisar, 8'inci Tümen tarafından düşman işgalinden kurtarıldı. 28 ve 29 Ağustos'ta 
başarıyla sürdürülen taarruz, düşmanın 5'inci tümeninin etkisiz kılınmasıyla neticelendi. 
29 Ağustos gecesi durum değerlendirmesi yapan komutanlar, hemen harekete geçilip 
taarruzun kısa sürede sonuçlandırılmasında hemfikir oldu ve planın 30 Ağustos'ta aksa-
madan uygulanması için gerekli önlemler alındı.

Büyük Zafer
Başkomutan Mustafa Kemal Paşa, Türk ordusunun Kurtuluş Savaşı'nda kazandığı en 

önemli zaferin arifesinde, 30 Ağustos sabahında şimdi belde olan Kütahya'nın Altıntaş 
ilçesine bağlı Zafertepe Çalköy'de birliklere taarruz emrini verdi. Büyük Önder Mustafa 
Kemal Atatürk komutasındaki Türk ordusunun, 26 Ağustos'ta başlayan Meydan Muhare-
besi'nde Dumlupınar'da Yunan birliklerini Allıören, Keçiler, Kızıltaş Deresi yolunun iki 
yanında tamamen sarıp imha etmesiyle zafere ulaşıldı. Kızıltaş Deresi bölgesinde açık 
kalan alandan bazı Yunan birlikleri, General Trikopis, General Diyenis ve birçok Yunan 
komutanı kaçtı.

Büyük Zafer'in ertesi günü, 31 Ağustos'ta Zafertepe Çalköy'de bir evin bahçesindeki 
kırık kağnının üzerine muharebe alanlarının haritasını koyan Başkomutan Mustafa Kemal, 
Fevzi Paşa ve İsmet Paşa ile durum değerlendirmesi yaparak, Yunanlıların yeniden 
savunma düzenine geçmesini önlemek ve onları mağlup etmek için İzmir'e girme görüşün-
de birleşti.

"Ordular, ilk hedefiniz Akdeniz'dir, ileri!"
Mustafa Kemal Paşa, Büyük Zafer sonrası 1 Eylül'de Dumlupınar'da, Batı Cephesi'n-

deki tüm subay ve erlere okunmak üzere yayımladığı bildiride, şu ifadelere yer verdi:
"Türkiye Büyük Millet Meclisi orduları, Afyonkarahisar-Dumlupınar Büyük Meydan 

Muharebesi'nde, zalim ve mağrur bir ordunun temel varlığını, inanılmayacak kadar az bir 

zamanda yok ettiniz. Büyük ve seçkin ulusumuzun fedakarlıklarına layık olduğunuzu kanıtladı-
nız. Sahibimiz olan büyük Türk ulusu, geleceğine güvenmekte haklıdır. Savaş alanlarındaki 
başarı ve fedakarlıklarınızı yakından görüp izliyorum.

Ulusumuzun size olan övgülerinin iletilmesine aracılık etme görevinin arkasını bırakmaya-
cak, sürekli olarak yerine getireceğim. Ödüllendirme için Başkumandanlığa öneride bulunulma-
sını, Cephe Kumandanlığına buyurdum. Bütün arkadaşlarımın, Anadolu'da daha başka meydan 
muharebeleri de verileceğini göz önünde bulundurarak ilerlemesini ve herkesin akıl gücünü ve 
yurtseverliğinin kaynaklarını kullanarak, yarışmayı bütün gücüyle sürdürmesini talep ederim. 
Ordular, ilk hedefiniz Akdeniz'dir, ileri!"

Bu emir doğrultusunda üç koldan ilerleyen Türk ordusu 1 Eylül'de Gediz ve Uşak'ı, 
2 Eylül'de Eskişehir'i, 6 Eylül'de Balıkesir ve Bilecik'i, 7 Eylül'de Aydın'ı, 8 Eylül'de 
Manisa'yı geri aldı. 9 Eylül'de İzmir'de Yunan ordusunu denize döken Türk ordusu, 
Mustafa Kemal Paşa'nın emrini büyük bir başarıyla yerine getirdi.

"Sözümü yapamamış olduğumdan dolayı yaşayamam"
Büyük Taarruz'dan akıllarda kalan en önemli olaylardan biri, 57'nci Tümen Komutanı 

Albay Reşat Bey'in, 27 Ağustos'ta Çiğiltepe'nin alınmasının yarım saat gecikmesi üzerine, 
görevini yerine getirememenin üzüntüsüyle kendisini vurarak intihar etmesiydi.

Mustafa Kemal Paşa'ya, Çiğiltepe sırtlarında çarpışan 57'nci Tümen Komutanlığını 
yeniden telefonla aradığında Albay Reşat Bey'in intihar ettiği söylendi ve yazdığı "Yarım 
saat zarfında o mevkiyi almaya size söz verdiğim halde, sözümü yapamamış olduğumdan 
dolayı yaşayamam." notu okundu. Çiğiltepe, Albay Reşat Bey'in ölümünün 15 dakika 
sonrasında düşman askerlerinden kurtarıldı.

      "Türk Cumhuriyeti'nin ölümsüz yaşayışı burada taçlandırıldı"
Büyük Önder Atatürk, Büyük Zafer'den 2 yıl sonra, 30 Ağustos 1924'te, Şehit Sancak-

tar Mehmetçik Anıtı'nın temel atma törenine katılmak üzere Zafertepe Çalköy'e geldi.
Törene katılanlara iki yıl öncesini hatırlatan Atatürk, Büyük Zafer'i şu cümlelerle 

anlattı: 
"Afyonkarahisar-Dumlupınar Meydan Savaşı ve onun son parçası olan 30 Ağustos 

Zaferi, Türk tarihinin en önemli dönüm noktasıdır. Ulusal tarihimiz çok büyük, çok 
parlak zaferlerle doludur ama Türk ulusunun burada kazandığı zafer kadar kesin 
sonuçlu, yalnız bizim tarihimize değil, dünya tarihine yeni bir adım vermekte kesin etkili 
bir meydan savaşı hatırlamıyorum. Besbellidir ki yeni Türk devletinin, genç Türk 
Cumhuriyeti'nin temeli burada sağlamlaştırıldı, ölümsüz yaşayışı burada taçlandırıldı. 
Bu alanda akan Türk kanları, bu göklerde uçuşan şehit ruhları, devletimizin, Cumhuri-
yet'imizin ölümsüz koruyucularıdır. Türk ulusu burada kazandığı zaferle, açığa vurduğu 
gücü ve istemiyle, bu belli gerçeği bir kere daha tarihin bağrına çelik kalemle koymuş 
bulunuyor."

İlk kez 1926'da Zafer Bayramı olarak kutlanmaya başlanan 30 Ağustos, her yıl yurt 
geneli ve KKTC'de çeşitli etkinliklerle kutlanıyor. (AA)

30 Ağustos 1922 bir dönüm noktasıdır. 
Aslında, İkinci Viyana Kuşatması’ndan 

sonra 200 yıldır süren yenilgilerin sona 
ermesidir. 

Sadece yenilgilerin sona ermesi değil, 
I. Dünya Savaşı sonrası imzalanan Mondros 
Ateşkes Antlaşması’yla emperyalist 
devletler tarafından başlatılan Anadolu ve 
Trakya’nın paylaşım planının da yırtılıp 
atılmasıdır.

30 Ağustos 1922, Mondros Ateşkes 
Antlaşması’yla fiilen başlayan işgallere son 
vermek, Türkiye’nin bağımsızlığa kavuşma-
sını sağlamak için yapılan savaştır. Duruma 
kısaca bakalım: İmparatorluğun başkenti 
İstanbul; İngiliz, Fransız, İtalyan ve Yunan 
askeri güçlerinin işgali altındaydı. Ege, Batı 
Anadolu ayrıca Adana, Maraş, Antep ve 
Urfa işgal edilmişti. Doğuda bir Ermeni 
devleti kurulmak isteniyordu.

(Devamı sayfa 6’da)
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GİDEN
SÜREÇ...

           ÇOBAN ATEŞLERİ
İşgallere karşı Anadolu’da yer yer yerel 

kurtuluş hareketleri başlamıştı; bunlar birer 
çoban ateşleriydi. Bu çoban ateşlerinin milli bir 
örgütlenmeye dönüşmesi 19 Mayıs 1919’da 
Atatürk’ün Anadolu’ya geçişiyle başlamıştır. 
İstanbul’un işgalinden beş ay, İzmir’in işgalinden 
bir ay bir hafta geçmişti. 22 Haziran 1919’da 
yayımlanan Amasya İhtilal Bildirisi’nin aşağıda-
ki cümleleri durumu apaçık ortaya koyuyordu:
“Vatanın bütünlüğü, milletin bağımsızlığı 
teh- likededir. Milletin bağımsızlığını milletin 
azim ve kararı kurtaracaktır.”

Anadolu’daki örgütlenme Erzurum ve 
Sivas kongrelerinden sonra 23 Nisan 1920’de 
Ankara’da Meclis’in açılışıyla üst düzeye 
ulaşmış oluyordu.

     DÜZENLİ KUVAYI MİLLİYE 
     ORDUSUNUN KURULUŞU
Meclis’in ilk işi düzenli ordunun kuruluş 

çalışmalarını başlatmasıdır. İnönü Savaşları ve 
Sakarya Savaşı bağımsızlık mücadelesinin 
önemli aşamalarıdır. Sakarya başarısından sonra 
herkes, hemen saldırı yapılarak Yunan askeri 
birliklerinin İzmir’e doğru püskürtülmesini 
istiyordu. Ancak Başkomutan Mustafa Kemal, 
tüm hazırlıklar yapılmadan savaşa girmeyi 
sakıncalı buluyordu.

İşgal güçlerinin Anadolu’dan sürülüp 
atılması için “saldırı” (taarruz) savaşı yapılması 
gerekiyordu. Saldırı savaşı için düşman kuvvetle-
rinden en az bir misli daha fazla güç toplanması 
gerekiyordu. Oysa Yunan güçlerine karşı Kuvayı 
Milliye ordusu zorlukla ancak sayıca eşit 
olabilmişti.

              STRATEJİK PLAN
O günkü askeri durumda, Türk ordusunun 

büyük gücü kuzeyde, Eskişehir bölgesinde top- 
lanmıştı. “Türkler, savaşa ancak en güçlü ol- 
dukları Eskişehir bölgesinden başlayabilirler” 
düşüncesi Batı dünyasının kurmay başkanlıkla-
rında ve Yunan işgal kuvvetlerinin komuta 
kademesinde yerleşmişti. Bu nedenle, Yunan 
kuvvetleri de cephenin ağırlık merkezi olan 
Eskişehir bölgesinde mevzilenmişlerdi.

Türk cephesinin stratejik savaş planı ise, 
saldırıyı güneyden başlatarak beklenmedik bir 
hareketi öngörüyordu. Afyon ile 40 km 
batısındaki Çiğiltepe arası asıl taarruz cephesi 
olarak seçilmişti. Bu cepheye düşmandan üç 
kat daha fazla kuvvet kaydırılacak, düşman 
cephesi yarı- lacak ardından Süvari Kolordusu 
düşmanı kuşa- tacaktı. Böylece düşmanın İzmir 
ile her türlü bağlantısı kesilecekti.

  ‘BÜTÜN SORUMLULUK BANA AİTTİR’
Birlik kaydırmasının çok güç olduğunu 

belirten 2. Ordu Komutanı Yakup Şevki Paşa bu 
plana itiraz ediyor, “Başaramazsak vatan için 
çok kötü olur” diyordu. Yakup Şevki Paşa 
inandığı görüşü tarih önünde savunuyordu, 
“Buna karar verenler tarihe karşı, büyük vebal 
(günah) altında kalırlar. Adama vatan haini 
derler. Hepimizi Meclis’in önünde asarlar” 
diyordu.

Bu durumda Mustafa Kemal, “Paşam, 
tarihe ve millete karşı bütün sorumluluk bana 
aittir” diyerek tarihi sorumluluğu üstlendi.

20 Ağustos 1922 gecesi, Akşehir’de 
Genelkurmay Başkanı, cephe komutanı ve ordu 
komutanlarıyla durum son kez gözden geçirildi. 
Atatürk bu toplantıya askeri üniformasıyla 
katıldı. Mustafa Kemal, Temmuz 1919’da 
Erzurum Kongresi sırasında sırtından çıkardığı 
askeri üniformasını üç yıl sonra ilk kez giyiyordu.

     ‘HEMEN YATAKTAN FIRLADIM’
26 Ağustos sabaha karşı başlayan hücum, 

stratejik planda belirlenen esaslar çerçevesinde 
gerçekleşti. Atatürk durumu şöyle anlatıyor: “İlk 
saldırıdan dört gün sonra 29/30 Ağustos gecesi 
sabaha karşı Batı Cephesi Harekât Şubesi Mü- 
dürü Tevfik Bey, her zamanki gibi o saate kadar 
çeşitli karargâhlardan ve her taraftan gelen ra- 
porlara göre harita üzerinde tespit ve işaret 
ettiği genel durumu cephe kumandanı İsmet 
Paşa’ya göstermiş ve o da ‘Derhal Paşa’ya göster’ 
emriyle Tevfik Bey’i yanıma göndermişti. 
Afyonkarahisar’da belediye binasında bana 
verilen odada yatmaktaydım. Beni uyandıran 
Tevfik Bey’in gösterdiği haritaya baktım. Hemen 
yataktan fırladım. Haritada gördüğüm şu idi ki, 
ordularımız düşmanın önemli kuvvetlerini 
kuzeyden, güneyden, batıdan kuşatmaya uygun 
bir durum almış bulunuyorlardı.”
     ‘TÜRK’ÜN KURTULUŞ GÜNEŞİ  
        DOĞUYOR’

“Derhal Fevzi ve İsmet paşaları çağırınız 
dedim. Üçümüz toplandık. Durumu bir kez daha 

değerlendirdik ve kesin karara vardık ki Türk‘ün 
gerçek kurtuluş güneşi 30 Ağustos sabahı 
ufuktan bütün parlaklığıyla doğacaktır.  Bu 
karara göre ordulara yeni emir ve talimat yazıldı 
(saba- ha karşı 6.30 evvelde). Fakat durum o kadar 
önemli, o kadar sürat ve şiddet istiyordu ki bu 
yazılı emir- lerle yetinmek ilerisi için yeterli ve 
uygun ola- mazdı. Onun için Fevzi Paşa’dan 2. 
Ordumuzun ve bunun daha batısında bulunan 
Süvari Kolordumuzun yanına giderek planlarımı-
za göre savaşı düzenlemesini kendilerinden rica 
ettim. 1. Ordu Karargâhı’na ben bizzat gidecek-
tim. İsmet Paşa’nın ana karargâhta kalıp genel 
durumu düzenlemesini uygun gördüm.”

           KIYAMET GÜNÜ
Atatürk ertesi günü şöyle anlatıyor: 

“Efendiler, ertesi günü tekrar bu savaş meydanı-
nı dolaştığım zaman, ordumuzun kazandığı 
zaferin ululuğu ve buna karşılık düşman 
ordusunun içine düştüğü felaketin dehşeti beni 
çok etkiledi. O karşıki sırtların gerilerindeki 
bütün vadiler, bütün dereler, bütün korunaklı ve 
gizli yerler, terk edilmiş toplarla, otomobillerle ve 
sonsuz araç gereç ve malzeme ile ve bütün bu 
fark edilmiş malların arasında, yığınlar oluştu-
ran ölülerle, toplanıp karargâhımıza yönlendiril-
miş bulunan sürü sürü esir kafileleri ile gerçek-
ten bir kıyamet gününü andırıyordu. Bu dar ateş 
ve hücum çemberinden o an için kurtulabilenler 
birkaç bin kişilik kılıç artığından ibaret idi. Fakat 
onlar da daha büyük Türk çemberi içinden çık- 
mayı başaramayarak başlarında başkumandan-
ları bulunduğu halde beyaz bayrak çekmeye 
mecbur olmuşlardır.”

Atatürk, 30 Ağustos Dumlupınar Savaşı’ndan 
iki yıl sonra 1924 yılında savaşın geçtiği yerde 
bir konuşma yaptı. Zaferi anlattı ve daha sonra 
yapılacak devrimlerden söz etti. 

Atatürk 30 Ağustos Zaferi için, Dumlupınar 
Tepesinde şöyle diyor:

"Efendiler, bu muazzam zaferin çeşitli 
etkenleri üzerinde en önemlisi ve en yükseği, 
Türk milletinin kayıtsız şartsız egemenliğini eline 
almış olmasıdır.

Efendiler, Afyonkarahisar, Dumlupınar 
Meydan Savaşı ve onun son aşaması olan bu 30 
Ağustos Savaşı, Türk tarihinin en önemli bir 
dönüm noktasını oluşturur. Milli tarihimiz çok 
büyük ve çok parlak zaferlerle doludur. 

Fakat Türk milletinin burada kazandığı 
zafer kadar kesin sonuçlu ve bütün tarihe, yalnız 
bizim tarihimize değil, dünya tarihine yeni hare- 
ket vermekte kesin etkili bir meydan savaşı 
hatırlamıyorum.

Hiç şüphe etmemelidir ki yeni Türk devleti-
nin, genç Türk Cumhuriyeti’nin temeli burada 
sağlamlaştırıldı.”

       HER EVRESİ DÜŞÜNÜLMÜŞ 
              DESTANSI SAVAŞ
30 Ekim 1918’de Mondros Ateşkes Antlaş-

ması sonrası emperyalist güçlerin bizzat ve Batı 
Anadolu’da Yunan ordusuna destekleri ile baş- 
layan Anadolu topraklarının işgali, yaklaşık dört 
yıllık zorlu bir mücadele ile böylece sona erdi- 
rilmiştir.

Bütün dünyanın düşündüğünün tersine, 
düşman güçlerinin mevzilerine girilmişti ve 
işgal ettikleri Anadolu topraklarından sökülüp 
atılıyorlardı.

Mustafa Kemal, Nutuk’ta bu destansı zaferi 
şöyle anlatır: 

“Her safhasıyla (evresiyle) düşünülmüş, 
hazırlanmış, yönetilmiş ve zaferle sonuçlandırıl-
mış olan bu harekât Türk ordusunun, Türk subay 
ve komuta heyetinin yüksek kudret ve kahra-
manlığını tarihe bir kere daha geçiren büyük bir 
eserdir. Bu eser, Türk milletinin özgürlük ve 
bağımsızlık düşüncesinin ölümsüz bir abidesidir. 
Bu eseri yaratan bir milletin evladı, bir ordunun 
başkomutanı olduğumdan mutluluğum sonsuzdur.”

Bilindiği gibi, savaş aşaması bitince 
Aydınlanma aşaması başladı ve devrimler birer 
birer gerçekleşti. 

Önce saltanat kaldırıldı, sonra Cumhuriyet 
ilan edildi. Eğitim birliği sağlandı. 

Atatürk’ün 1905 yılında yüzbaşı iken söyle- 
diği, “Osmanlı İmparatorluğu’nun küllerinden 
yeni ve genç bir Türk devleti kurulmalıdır” 
görüşü gerçekleşiyordu. 

15 yılda gerçekleştirilen Aydınlanma 
Devrimleriyle, Türk toplumu laik bir hukuk 
düzenine kavuştu, çağdaş ve uygar bir top- 
luma dönüşmesi başlatıldı. 

.... Akan ırmak tersine döndürülemez. 
Atatürk’ün Aydınlanma Devrimleri söndürü-
lemeyecektir ve sonsuza kadar yaşayacaktır.

(ALEV COŞKUN - Cumhuriyet)

Mustafa Kemal Paşa’nın başkomu-
tanlığında Türk ordusu, 13 Eylül 
1921’de emperyalist Yunan ordusu-
nu Sakarya Meydan Muharebesi’n-
de yendi. Bu zaferle Türk’ün ilerle- 
yişi başladı ve durdurulmaması 
gerekiyordu. 
Bu hedefle TBMM, 15 Eylül 1921’de 
taarruz için seferberlik hazırlıklarını 
başlattı. Ordunun nüfusu 2 katına 
çıkarıldı, silahları arttırıldı. Mustafa 
Kemal Paşa, Haziran 1922’de büyük 

taarruz hazırlıklarını başlattı, ağustosta orduya gizlice taarruza hazırlanma emri verildi. Başkent 
Üniversitesi’nden tarihçi Doç. Dr. Halil Özcan hazırlık sürecini Cumhuriyet’e anlattı. Doç. Dr. 
Özcan, “Sakarya zaferinden sonra yaklaşık on bir aylık hazırlık sürecinde Mustafa Kemal 
Paşa, yalnızca eksiklerin giderilmesi için değil aynı zamanda üstünlükleri daha da güçlendir-
mek için stratejik eğitimler verdirdi. Yunan ordusu sadece işgal için emniyet alırken Sakarya’da 
kaybedilen okumuş subayların yerine yenileri, 11 ayda yetiştirildi. Süvari Binicilik Mektebi 
açıldı. Eğer İmalat Atölyesi kuruldu. Nalbant Okulu açıldı. Konya’da topçu müfettişliğinin 
eğitimlerine tümen komutanları da katıldı. İtilaf devletlerinin Anadolu depolarında bıraktıkları 
kamasız topları, İmalatı Harbiyeciler, ateşe hazır hale getirdi. Mustafa Kemal ve kurtuluş 
komutanları 26 Ağutos 1922’de Büyük Taarruz’un başlamasını kararlaştırdılar” dedi. 

                     BAŞKOMUTANIN ZAFERİ GETİREN PLANI
Türk’ün bağımsızlığı için ordu artık savunmadan saldırıya geçmişti. Doç. Dr. Özcan, 

Büyük Taarruz planını şöyle anlattı: “Başkomutanın hazırladığı taarruz planı, düşmanın 
beklemediği yerden daha faza askeri kuvvetle baskına uğratmaya dayanıyordu. Başkomutanın 
emriyle Afyon’un kuzeyinde 2. Ordu emrindeki toplam altı tümen gizlice saldırının beklenmedi-
ği Afyon’un güneyine Akarçay-Ahır Dağları arasında kaydırıldı. 25 Ağustos gecesi de Fahrettin 
Altay Paşa’nın komutasındaki 5. Süvari Kolordusu Ahır Dağlarından Sincanlı Ovasına sızarak 
düşmanın İzmir ile olan ulaşım ve iletişimini keserek düşmanı yandan ve arkadan çevreledi.”

                     TÜRK’ÜN İLERLEYİŞİ DURDURULAMADI
Başkomutan ve komutanlarının planı tuttu. Mustafa Kemal Paşa komutansındaki 

Türk ordusu 30 Ağustos 1922’de Dumlıpınar’da yaşanan “Başkomutanlık Meydan Muha- 
rebesi”nde Yunan ordusunun 4 tümenini de yok etti. Böylece ordu Kütahya’ya girdi. 
Başkomutanlık Meydan Muharebesi’yle Yunan ordusunun gücü kırılarak, geri çekilmesi 
sağlandı. Türk ordusu, 9 Eylül’de Yunan ordusunu denize dökmesiyle Batı Anadolu’nun 
bağımsızlığını sağladı ve Büyük Taarruz başarıyla sonuçlandı.

         ‘MİLLETİ ORTA ÇAĞ KARANLIĞINDAN KURTARMIŞTIR’
“Atatürk’ün deyimiyle ‘Türk’ün gerçek kurtuluş güneşi’ olan 30 Ağustos, kurtuluşun 

ve askeri başarıların zirvesi ve kuruluşun ise anahtarıdır. 30 Ağustos, Osmanlı Devleti’ne 
başkentlik yapmış olan; Bursa’yı, Edirne’yi ve İstanbul’u işgalden kurtaran zaferdir” 
diyen Özcan, zaferin önemini; “30 Ağustos Zaferi ile Başkomutan, Türk vatanını işgalden, Türk 
milletini esaretten, Türk vatan ve milletini Orta Çağ karanlığından kurtarmıştır. Türk Millî 
Mücadelesi, istiklâl fikrine kendini adayan ve bilime inanan dahi bir başkomutanın fedakâr ve 
kahraman Türk milletiyle birlikte emperyalist saldırı ve sömürüye karşı başkaldırısı ve sömürge 
ulusların da esin kaynağıdır” ifadelerini kullandı. 

                ‘30 AĞUSTOS BAŞARILI OLMASAYDI NE OLURDU?’
Başkomutanlık Meydan Muharebesi’nin önemini Cumhuriyet’e değerlendiren Dokuz Eylül 

Üniversitesi’nden tarihçi Doç. Dr. Mehmet Emin Elmacı ise; “Mustafa Kemal Paşa’nın aklında 
ulus egemenliğine dayalı laik çağdaş bir hukuk devleti vardı. Bu nedenle devrimler kafasınday-
dı ve bunun zor olacağını da biliyordu. Ama önce kurtuluşu sağlamalıydı. Burada ‘30 Ağustos 
başarılı olmasaydı ne olurdu?’ sorusu herkesin aklında olmalı. Büyük Taarruz ve 30 Ağustos 
Zaferi; 9 Eylül İzmir’in ve dolayısıyla Türkiye’nin kurtuluşuna da gider, sonrasındaki 29 Ekim 
1923’teki cumhuriyetin ilanına ve yeni bir devletin kuruluşuna da gider” dedi. 

Elmacı,“Bu nedenle 30 Ağustos; aynı zamanda kuruluştur. 30 Ağustos Zaferi, Atatürk 
önderliğinde gerçekleştirilen ve bugün çağdaş uygarlık düzeyine çıkmamızı sağlayan Türk 
Devrimi’nin gerçekleşmesini sağlayan önemli bir kilometre taşıdır. 30 Ağustos bu ülkenin ve 
halkının milli zaferidir. Devletin milli bayramıdır. Milli birlik ve beraberlik isteyen herkes milli 
bayramlara önem vermek zorundadır” ifadelerini kullandı.

            ‘30 AĞUSTOS RUHU, TÜRKİYE’Yİ BAĞIMSIZ TUTTU’
Zaferin önemine ilişkin değerlendirmelerde bulunan emekli büyükelçi Uluç Özülker ise,

30 Ağustos Zaferi’nin cumhuriyete geçmeden önce Türklerin en büyük başarısı olduğunu 
söyledi. Özülker, şu ifadeleri kullandı: “1. Dünya Savaşı’nın galipleri; Anadolumuzu elimizden 
almak ve bizi küçük bir alana sığdırmak istediler. 30 Ağustos’ta buna engel olduk. Biz 30 Ağus- 
tos’ta sadece Yunanlıları değil, Anadolu üzerinde emelleri olan işgalcilerin tamamını yendik, 
hedeflerini yok ettik. Atatürk, 1934’te İngilizlerin Milletler Cemiyeti daveti üzerine davetin yazılı 
olarak gelmesini ve Türkiye’den özür dilenmesini istemiş, İngilizler de bu isteği kabul etmişti. 
Zaferi takip eden 10 yılda 30 Ağustos ruhu ulusalararası alanda Türkiye’yi bağımsız ve üstün 
bir yerde tutabilmiştir.” 

Türk’ün gerçek kurtuluş güneşi 
30 Ağustos Zaferi’nin 102. yıl dönümü

(cumhuriyet.com.tr)

30 Ağustos Zafer Bayramı; YOKLUKTAN ZAFERE...
30 Ağustos "Zafer" Bayramı…Merak ediyor musunuz neden "Zafer" Bayramı?

Mesela; "Kurtuluş Bayramı" olamaz mıydı?
Nitekim düşman işgalinden kurtulmuştuk. Hatta "Kuruluş Bayramı" da olabilirdi. 
Tüm patırtı ve kıyametin sonunda yeni bir ülke kurulmuştu.
Ama "Zafer Bayramı" demişiz. Hak edilmiş bir bayramdı… Tartışmasız. 
.......   Durum ve tabloyu Atatürk, Nutuk’ta anlatıyor...
Nutuk’ta  "1919 senesinin Mayıs 19'uncu günü Samsun'a çıktım" diyor ve hikâye yeniden 

yazılmaya başlanıyor.
Kurtuluş Destanı… Zafere giden yol…
Ancak yine de pekiyi başlamıyor; …Ordunun elinden silâhları ve cephanesi alınmış ve 

alınmakta…Yani yapayalnız ve halkından başka bir güce güvenmiyor.Sonrasını ortalama 
ilköğretim seviyesinde "Türkiye Devrim Tarihi" okuyan, gören herkes biliyor.

3 yıl gibi kısa bir sürede durum ve imkânlar bu seviyedeyken düzenli bir ordu kuruluyor ve 
26 Ağustos 1922 sabahı topçuların namlularından çıkan gürültüler ile düşman kovuluyor ve 
ülke "zafere" kavuşuyor. 

Buraya kadar tamam.Sonrasında ne oluyor? 
İnsanları kul, halkı ümmet haline getirmiş, onları aç-sefil-cahil bırakmış, vergi ve asker 

kaynağı olarak görmüş, yozlaşmış ve kaçmak zorunda kalmış idareciler ile onların çürümüş 
sistemi yerine "halkın kendi kendini yönettiği bir sistemle" genç cumhuriyet doğuyor.

Devrimlerim ardı arkası kesilmiyor.Ve; 10 yılda ülke 100 yıl ileri gidiyor. 
İşte; asıl "Zafer" budur bence…  (Serkan Yıldız - Independent Türkçe)
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Burdur’un eğitim alanındaki hayırseveri Suna 
Uzal, dün hayata veda etti. 

Üç arkadaşın çabalarıyla İstanbul'da kurulan 
"USO" egsoz fabrikasının kurucularından Mehmet 
Uzal'ın eşi, Hami ve Süreyya Uzal'ın anneleri Suna 
Uzal'ın vefat haberi bugün Mehmet Uzal Sosyal 
Bilimler Lisesi'nin hesaplarından duyuruldu.

Suna Uzal bugün İstanbul  Barbaros Hayrettin 
Camii'nde öğle namazına müteakip kılınacak 
cenaze namasının ardından Zincirlikuyu'da 
defnedilecek.

Burdur'a USO İlkokulu, USO Anadolu Lisesi, 
Suna Uzal Ortaokulu ve son olarak da Mehmet 
Uzal Sosyal Bilimler Lisesi'ni kazandıran Uzal 
ailesine Yeni Gün Medya olarak başsağlığı, daha 
önce aramızdan ayrılmış Mehmet Uzal ve bugün 
aramızdan ayrılan değerli eşi Suna Uzal'a da 
rehmet dileriz.

SUNA UZAL KİMDİR?
Suna UZAL ,1943 yılında Cemil Mahallesi 

Eski Antalya çıkışında oturan Süleyman KILIÇ ve 
Hatice KILIÇ’ların kızı olarak dünyaya geldi. KILIÇ 

ailesini bir erkek evladından sonra doğan Suna 
UZAL ailenin üç çocuğunda ikinci çocuğudur. 
İlkokulu Burdur Merkez Cumhuriyet İlkokulunda 
tamamlamıştır.Daha sonra Kız Enstitüsüne başla-
mıştır. Bu okulu bitirdikten sonra tahsiline devam 
etmemiştir. 1958 yılında Mehmet UZAL ile evlen-
dikten sonra üç yıl Burdur’da kalmış ve 1961 
yılında İstanbul’a giderek oraya yerleşmişlerdir.

U.S.O. Otomotiv Sanayii ve Ticaret A.Ş. ku- 
rucu üyesi olan Suna UZAL iki çocuk annesi olup 
hayırsever bir kişidir.1997 yılında Eğitime ve ço- 
cukların iyi yetiştirilmesine yönelik fikirlerini ger- 
çekleştirmek için okul yapılması düşünülen yeri 
görünce okul arsasının alınmasına eşi Mehmet 
UZAL ile birlikte karar vermiştir. 1997 yılında böy- 
le güzel bir semte yapılan Suna Uzal İlköğretim 
Okulu daima öğrencilerimize hizmet verecektir.

Okul yapımı konusunda yardımlarının amacı 
sorulunca; “Ben Burdur’luyum,ne kadar İstan-
bul’da oturuyor olsam da gönlüm Burdurluya 
hiz- met etme aşkı ile doludur. Arı misali 
öğrencilerimi cıvıl cıvıl bilgiye,ilme koşuyor 
görmek beni çok mutlu etmektedir.” demektedir.

Burdur’da açılan Adana Sofrası, 
Adana’nın eşsiz lezzetlerini Bur- 
dur’a getiriyor. 

Burdur'da önceki gün Çeşmedamı 
Mahallesi'nde hizmete giren Adana 
Sofrası, lezzet tutkunlarını ağırlamaya 
başladı. Restoranın sahibi Zekeriya 
Kaygısız, "Burdur'a olan sevgimizle, 
Adana'nın eşsiz tatlarını bu şehre 
getirmek istedik." diyerek açılış 
konuşmasını gerçekleştirdi.

Aslen Adanalı olan ancak yakla-
şık 7 yıldır Burdur’da yaşayan Zekeri-
ya Kaygısız, yeni restoranında sadece 
mekânda değil, aynı zamanda Alo 
Paket hizmetiyle de Burdurlulara 
Adana lezzetlerini ulaştırmayı hedef-
lediklerini belirtti.

Adana Sofrası, Burdurlu vatan-
daşlara Adana'nın meşhur yemeklerini 
sunuyor.

Menüsünde Adana mutfağının 
vazgeçilmez lezzetlerinin yanı sıra 
pide ve ızgara çeşitlerini de bulundu-
ran Adana Sofrası, hesaplı olmak 
konusunda da iddialı fiyatlarıyla da 
dikkat çekiyor. 

Adana'yı Burdur'a Getirdiler! 
İşletme sahibi Kaygısız, "Adana’ya 

gitmenize gerek kalmadı, çünkü 
Adana’yı Burdur’a getirdik. Burdurlu 
hemşerilerimizi ağırlamaktan mutlu-
luk duyacağız. Başarımızı halkımızın 
beğenisi ve desteği belirleyecek." 
ifadeleriyle restoranın iddialı hedefle-
rini vurguladı.

GÜNDEM

■ E.S. TUNCEL

Burdur’da önceki gün kapılarını açan Adana Sofrası, Adana’nın eşsiz 
lezzetlerini Burdurlularla buluşturuyor. Çeşmedamı Mahallesi'nde 
hizmet vermeye başlayan restoran, hem lezzet hem de fiyat konusun-
da iddialı bir giriş yaptı. Aslen Adanalı olan ve yaklaşık 7 yıldır 
Burdur’da yaşayan işletme sahibi Zekeriya Kaygısız, açılışta yaptığı 
konuşmada, "Adana’nın zengin mutfak kültürünü Burdur’a taşımak 
istedik. Artık Adana lezzetlerini tatmak için şehri terk etmenize gerek 
yok" diyerek iddialarını ortaya koydu. Adana Sofrası, geniş menüsü 
ve uygun fiyatlarıyla Burdur’un yeni lezzet durağı olmaya aday.

 ADANA SOFRASI 
KAPILARINI AÇTI...

Adana'nın eşsiz lezzetleri Burdur'da

■ Kadriye ÇETİN

SUNA UZAL
DÜN HAYATA

GÖZLERİNİ YUMDU!
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Tarihte eşine az rastlanan zaferlerden biri, Türk milleti-
nin eşsiz kahramanlığının 102. yıl dönümü olan ‘30 
Ağustos Zafer Bayramı’ tüm yurtta olduğu gibi dün 
Burdur’da da büyük bir sevinçle kutlandı.

Cumhuriyet Meydanı'nda düzenlenen Zafer Bayramı 
programı, Vali Dr. Türker Öksüz'ün Garnizon Komutanı ve 
Belediye Başkanı ile birlikte tören birlikleri, öğrenciler ve 
halkın bayramını kutlamasıyla başladı. Ardından, günün 

anlam ve önemini vurgulayan konuşmalar yapıldı ve Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın mesajı okundu.

Program, Zafer Bayramı'nı konu alan şiirlerin okunma-
sıyla devam etti. Törende ayrıca spor müsabakalarında 
dereceye giren öğrencilere ödüller takdim edildi.

İl Jandarma Komutanlığı Köpek Timi ve Komando 
Bölüğü'nün gösterisi, katılımcılar tarafından büyük ilgiyle 
izlendi. Programın sonunda, Burdur Gençlik ve Spor Müdür-
lüğü Halk Oyunu Grubu'nun sergilediği geleneksel halk 

oyunları gösterisi yer aldı. Törenler, resmi geçit töreni ile 
sona ererken, vatandaşlar büyük bir gurur ve mutlulukla 
bayramı kutladı.

Törene; Vali Dr. Türker Öksüz, Burdur Garnizon Komu-
tanı Tank Alb. Şengezer Şimşek, Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz, Burdur Milletvekilleri Prof. Dr. Adem Korkmaz, 
İzzet Akbulut, Mustafa Oğuz, protokol üyeleri, şehit ve gazi 
aileleri, sivil toplum kuruluşları, siyasi parti temsilcileri, 
öğrenciler ve çok sayıda vatandaş katıldı.

Büyük Atatürk’ün “Türk’ün gerçek kurtuluş güneşi” olarak nitelendirdiği büyük zaferin dün 102. yıl dönümüydü.

Ulu Önder, Türk Ulusunu 30 Ağustos 1922’de karanlıktan aydınlığa çıkardı, kadınıyla erkeğiyle çağdaşlığa yürüyüşün ilk adı-

mını attı. Türk ulusu, Gazi Mustafa Kemal Atatürk önderliğindeki Kurtuluş Savaşı’nı 102 yıl önce  kazandı. Dünyanın görüp 

görebileceği en büyük kahramanlık destanı bu topraklarda yazıldı. Laik ve modern Türkiye Cumhuriyeti’nin temelleri işte bu 

destanla birlikte atıldı. Türkiye Cumhuriyeti’nin 7’den 70’e her bir ferdinin gururu olan bu şanlı Zaferin yıl dönümünde;

ATATÜRK’Ü VE TÜM SİLAH ARKADAŞLARINI BİR KEZ DAHA SAYGI VE MİNNETLE ANIYORUZ...

■ Yeni Gün Medya

30 AĞUSTOS ZAFER BAYRAMI


